

رئیس‌جمهور و عافیت‌جویان جنگ‌طلب

بقیه از صفحه اول

این، نقطه نظر عقلای کشور و عامه مردم است و البته دولتمردان و حکمرانان نباید به وسوسه‌های اقلیت ناچیز ولی پرسروصدای عافیت‌جویان جنگ‌طلب اعتنا کنند. رئیس‌جمهور پزشک‌یان که با صداقت و دلسوزی برای کشور و نظام تلاش می‌کند صلح و امنیت شرافتمندانه را برای جامعه تأمین کند باید همان شجاعت و قاطعیتی را که در امضای تفاهم‌نامه نشان داد در این مرحله برای کوتاه کردن دست عافیت‌جویان جنگ‌طلب نیز نشان بدهد.

ایران عزیز اکنون در مرحله خطیر و حساسی قرار دارد که وسوسه‌های افراطیون داخلی بزرگ‌ترین تهدیدی است که امنیت آن را تهدید می‌کند. قاطعیت رئیس‌جمهور در برخورد با این جماعت خطر آفرین و مقاومت در برابر فشارها نیاز مبرم امروز است.

معاون اول رئیس‌جمهور: موانع مقرراتی اقتصاد دیجیتال باید بر طرف شود



معاون اول رئیس‌جمهور با تأکید بر ضرورت رفع موانع مقرراتی اقتصاد دیجیتال، دستور داد مقررات حوزه لجستیک هوشمند ظرف دو تا سه ماه آینده اصلاح شود. وی همچنین بر ارتقای امنیت سایبری، حمایت از نخبگان و فعالان زیست‌بوم فضای مجازی و تقویت هماهنگی دستگاه‌های اجرایی برای پیشبرد برنامه‌های این حوزه تأکید کرد.

محمدرضا عارف در جلسه ستاد ساماندهی و راهبری فضای مجازی، پس از ارائه گزارشی از اقدامات دستگاه‌های مختلف برای اجرای مصوبات نشست اخیر با فعالان زیست‌بوم فضای مجازی، اظهار کرد: برای توسعه اقتصاد دیجیتال باید موانع مقرراتی برطرف شود و اصلاح مقررات حوزه لجستیک هوشمند با جدیت در دستور کار قرار گیرد.

وی با بیان اینکه تحقق لجستیک هوشمند به کاهش هزینه‌های توزیع کالا کمک می‌کند، افزود: بخشی از گرانی کالاها ناشی از هزینه‌های حمل‌ونقل است؛ از این رو باید اقدامات لازم برای اصلاح مقررات این حوزه انجام شود تا ظرف دو تا سه ماه آینده نتایج ملموسی حاصل شود.

معاون اول رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه تحقق اهداف دولت در حوزه اقتصاد دیجیتال، رفع دغدغه‌های فعالان فضای مجازی و ارتقای امنیت سایبری نیازمند همکاری همه دستگاه‌هاست، گفت: تذکر اخیر درباره پرهیز از رسانه‌ای شدن اختلافات، متوجه همه دستگاه‌های اجرایی بود و نه صرفاً دو وزارتخانه. اختلافات باید در جلسات کارشناسی و در سطح دولت بررسی و حل‌وفصل شود. عارف همچنین بر اهمیت ارتقای امنیت سایبری کشور تأکید کرد و افزود: باید سازوکاری مشخص برای رسیدگی به دغدغه‌ها و مطالبات نیروی انسانی متخصص و نخبگان این حوزه طراحی شود تا انگیزه لازم برای فعالیت و نقش‌آفرینی آنان افزایش یابد.

وی تصریح کرد: ستاد ساماندهی و راهبری فضای مجازی باید با همکاری بخش‌های مختلف، از جمله سازمان پادفند غیرعامل، برنامه‌های ارتقای امنیت سایبری کشور را با جدیت دنبال کند.

در این جلسه، ستار هاشمی، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات، گزارشی از تأمین زیرساخت‌های ارتباطی زائران اربعین و همچنین روند اجرای تکالیف وزارت ارتباطات برای ارتقای امنیت سایبری براساس ماده ۱۰۳ برنامه هفتم پیشرفت ارائه کرد.

جنگ‌طلب

«بحران خلیج فارس، دو میلیارد و ششصد میلیون بشکه نفت را از بازار حذف کرد. این حسن‌الناصر مدیرعامل شرکت آرامکو عربستان از توقف عرضه مقادیر زیادی از نفت به بازارهای جهانی خبر داد. وی گفت «بحران فعلی در منطقه منجر به نرسیدن ۲/۶ میلیارد بشکه نفت به بازارهای مصرف شد.» این بحران، نتیجه تحمیل جنگ غیرقانونی توسط آمریکا و رژیم صهیونیستی بر ایران است.

«نیویورک‌تایمز» خبر هم توافق ایران و عمان درباره عبور کشتی‌ها از تنگه هرمز را تأیید کرد. این روزنامه نوشت طبق این توافق، کشتی‌هایی که به سمت خلیج فارس می‌روند از مسیری تحت کنترل ایران و نزدیک ساحل آن و کشتی‌هایی که از خلیج فارس خارج می‌شوند از کانالی نزدیک عمان عبور خواهند کرد. براساس گزارش این روزنامه، این توافق شامل «هزینه خدمات» برای پوشش اثرات زیست محیطی کشتی‌های باری و نفتکش‌ها خواهد بود.

«یک برهه دم‌کوتاه‌های سنای آمریکا گفت: افزایش قیمت نفت تنها وعده انتخاباتی ترامپ بود که به آن عمل کرد. چاک شومر گفت جنگ غیرقانونی ترامپ علیه ایران، هدیه‌ای به دوستان او در صنعت نفت است که سودهای کلانی به دست خواهند آورد. آنها همان کسانی هستند که هزینه تبلیغات انتخاباتی ترامپ را تأمین کردند ولی مردم آمریکا که مجبورند برای هر گالن بنزین ۴ دلار پرداخت کنند به‌خاطر افزایش هزینه انرژی رنج می‌برند.

«یک رسانه عبری‌زبان گزارش داد: عقب‌نشینی دونالد ترامپ از حمله به ایران، خشم مقام‌های سیاسی و امنیتی رژیم صهیونیستی را برانگیخته و آنها اذعان کرده‌اند که از روند تصمیم‌گیری آمریکا درخصوص ایران کنار گذاشته شده‌اند. شبکه ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی در گزارشی اعلام کرد: «بنیامین نتانیاهو» نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی، اعضای کابینه امنیتی و افسران ارشد ارتش این رژیم، نه از طریق کانال‌های رسمی، بلکه از طریق پیام‌ها و مطالب منتشرشده ترامپ در شبکه‌های اجتماعی متوجه عقب‌نشینی از این اقدام واشنگتن شده‌اند. این رسانه صهیونیستی تأکید کرد در ساعات پیش از اعلام تصمیم، هیچ پیامی درباره تغییر برنامه‌ها به تل‌آویو منتقل نشده بود و حتی تلاش مقام‌های امنیتی اسرائیل برای دریافت اطلاعات از فرماندهی مرکزی ارتش آمریکا (سنتکام) نیز نتیجه‌ای دربرنداشت.

سختگوی وزارت خارجه کشورمان با بیان اینکه مذاکرات با عمان در هفته گذشته با جدیت دنبال شده است، اظهارداشت: مذاکرات ایران و عمان بر تفاهم در مورد تردد ایمن کشتیرانی در تنگه هرمز متمرکز است.

اسماعیل بقائی در نشست خبری افزود: تلاش ما این است که در اولین فرصت، با مشورت و همکاری عمان مسیری را تعیین کنیم، مسیری که موفق خواهد بود و براساس آن بتوانیم ایمنی کشتیرانی را فراهم کنیم. وی با بیان اینکه این مذاکرات دوجانبه و با حضور دو دولت ساحلی انجام می‌شود، اضافه کرد: دیگران حتما می‌توانند در این مسیر به صورت سازنده یا مخرب ظاهر شوند، اما موضوع به ایران و عمان مرتبط است، اینکه در مرحله بعد چه اتفاقی می‌افتد، باید درباره آن تصمیم‌گیری شود.

بقائی افزود: تفاهم بر سر مسیر تردد ایمن کشتیرانی از تنگه هرمز، شرط لازم برای بازگشایی تنگه هرمز است اما شرط کافی نیست. تنگه هرمز به خاطر اختلاف نظر بین ایران و عمان بسته نشده بلکه به دلیل تجاوز نظامی آمریکا و رژیم صهیونیستی بوده است. مادامی که شرارت‌های آمریکا و محاصره دریایی ادامه داشته باشد، قاعدا در وضعیت تنگه هرمز تغییر خاصی نمی‌افتد. مذاکرات با عمان درباره تنگه هرمز است و در موضوعاتی که به ایران و آمریکا مربوط می‌شود، باید ببینیم اوضاع و احوال به چه سمت و سویی خواهد رفت.

سختگوی وزارت خارجه درباره خبرها مبنی بر میانجیگری چین در مباحث مرتبط با ایران و آمریکا هم گفت: میانجیگر مباحث ایران و آمریکا، پاکستان است و قطر هم در مواردی که لازم باشد کمک می‌کند. ما با چین رابطه دوستانه و همکاری نزدیکی داریم. چین با ما در نگرانی نسبت به تشدید یک‌جانبه‌گرایی مخرب آمریکا و تشدید درگیری و ناامنی در منطقه شریک است. بنابراین دوستان چینی از مساعی خود برای جلوگیری از تشدید اوضاع استفاده می‌کنند. از این حیث، چین

خبر

تفاهم ایران و عمان در مورد تردد ایمن کشتیرانی در تنگه هر مز



مانند تعدادی از کشورها کمک می‌کند اما ما میانجی‌گر جدیدی به میانجیگران موجود اضافه نکرده‌ایم.

وی در ادامه با تأکید بر اینکه موضوعی که ازسوی سختگوی وزارت خارجه اعلام می‌شود، نظر شخصی او نیست، بلکه بیان‌کننده موضع وزارت امور خارجه و دستگاه دیپلماسی کشور است، یادآور شد: وزارت امور خارجه به هیچ عنوان مجاز نیست برای خوشایند جریان‌های سیاسی، یا تحت تأثیر آنها مواضع خود را تعدیل یا تشدید کند. آنچه برای ما اهمیت دارد، منافع ملی است و ما به‌عنوان دستگاه دیپلماسی، امانت‌دار منافع ملی و امنیت ملی ایران هستیم.

سختگوی دستگاه دیپلماسی درباره تماس‌ها و رایزنی‌های ایران با کشورهای منطقه هم گفت: ما همواره با کشورهای منطقه در تماس بوده‌ایم و از همان روزهای نخست جنگ تحمیلی، به‌طور منظم ارتباط داشتیم. دانایان منطقه به خوبی می‌دانند که امنیت در این منطقه تجزیه‌ناپذیر است و ناامنی متوجه هر یک از کشورها، خواه‌ناخواه به سایر نقاط منطقه سرایت می‌کند.

بقای تصریح کرد: همچنین آنها به خوبی دریافت‌اند که حضور نظامی آمریکا در منطقه نفع‌تها ایجادکننده امنیت نیست، بلکه عامل بی‌ثباتی و ناامنی است. طبیعتاً همه کسانی که به‌درستی و با صداقت به دنبال برقراری امنیت هستند، تلاش می‌کنند از

منابع خبری اعلام کردند

تلاش مستمر دیپلماتیک پاکستان برای کاهش تنش‌های میان آمریکا و ایران

جمله مکان‌های احتمالی برگزاری مذاکرات هستند.
منابع پاکستانی هم گفتند میانجی‌های پاکستان و قطر با واشنگتن و تهران در تماس هستند تا تاریخ و محل ازسرگیری مذاکرات مستقیم را نهایی کنند.
* **ترامپ: در مذاکرات با ایران محدودیت زمانی ندارم**

در همین ارتباط، دونالد ترامپ پس از لغو حملات تهدیدآمیز آخر هفته‌اش به ایران، گفت که از آنجایی که به دنبال انتخاب مجدد در انتخابات ریاست جمهوری نیست، در مذاکرات با تهران محدودیت زمانی ندارد.

وی افزود: اگر به من فرصت داده شود تا بسیاری از مردم زنده بمانند، می‌خواهم آن فرصت را بدهم. بنابراین من تحت هیچ محدودیت زمانی نیستم. می‌دانید، من اتفاقاً کاندیدا نیستم، اما بسیاری از جمهوری‌خواهان بسیار خوب کاندیدا هستند.

عربستان و «عاصم منیر» فرمانده ارتش پاکستان، آخرین روند تلاش‌ها و ابتکارات دیپلماتیک با هدف حفظ و تقویت امنیت و ثبات در منطقه غرب آسیا را مورد بررسی و تبادل نظر قرار داد. طرفین همچنین بر ضرورت بهره‌گیری از ظرفیت‌های همکاری منطقه‌ای و راهکارهای سیاسی در این مسیر تأکید کردند. وزیر امور خارجه عربستان در این گفتگو بر تعهد این کشور به ادامه نقش منطقه‌ای خود در ارتقای امنیت و ثبات، به شیوه‌ای که منافع مشترک همه کشورها و مردم منطقه را در بر داشته باشد، تأکید کرد.

پیشتر وزیر امور خارجه عربستان با همتایان قطری و اردنی خود درباره کاهش تنش‌ها در منطقه غرب آسیا بصورت تلفنی گفتگو کرده بود.

عباس عراقچی وزیر امور خارجه ایران همچنین در گفتگوهای جداگانه‌ای با همتایان خود از پاکستان و عمان نیز، آخرین تحولات منطقه‌ای و روند تحولات دیپلماتیک جاری را مورد بررسی قرار داد.

وزاری خارجه ایران و پاکستان در این تماس ضمن مرور آخرین تحولات منطقه‌ای و روند تحولات دیپلماتیک جاری، بر تداوم همکاری‌ها و رایزنی‌های نزدیک با هدف برقراری دائمی صلح و ثبات در منطقه تأکید کردند.

در ادامه رایزنی‌ها، عراقچی و «سید بدر البوسعدی» وزرای امور خارجه ایران و سلطنت عمان، در تماس تلفنی درباره تحولات منطقه‌ای گفتگو و تبادل نظر کردند. وزارت امور خارجه پاکستان نیز با صدور بیانیه‌ای در مورد این تماس تلفنی خبر داد که محمد اسحاق داد، وزیر خارجه پاکستان از وزیر امور خارجه ایران دعوت کرد تا در نخستین فرصت ممکن از پاکستان بازدید کند.

بررسی آخرین روند مذاکرات ایران و عمان در جلسه هیئت دولت

مشابه سال ۱۴۰۴، ۱۱٫۹ درصد کاهش یافته است.
همچنین سوخت مصرفی از ابتدای سال تا ابتدای مردادماه نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۱۰٫۲ درصد کاهش داشته و مصرف نفت‌گاز (گازوئیل) نیز در همین بازه زمانی ۶۵٫۴ درصد کاهش یافته است.
براساس این گزارش، میزان کاهش مطلق مصرف سوخت معادل ۱۰٫۲ درصد بوده که از منظر ظرفیت تولید انرژی، معادل تولید دو نیروگاه برآورد می‌شود.
در ادامه جلسه، هیئت وزیران با پیشنهاد سازمان برنامه و بودجه کشور، اختصاص اعتبارات لازم برای جبران خسارت‌های وارد شده به دانشگاه‌های علوم پزشکی، مراکز بهداشتی و درمانی، مراکز حمایتی، پژوهشی، فناوری، بخش سلامت و امداد و نجات جمعیت هلال احمر که در جریان جنگ تحمیلی اخیر آسیب دیده‌اند را به تصویب رساند.

جمهوری اسلامی

در سالگرد شهادت اسماعیل هنیه مطرح شد تأکید وزارت خارجه ایران بر حمایت از آرمان فلسطین

وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در بیانیه‌ای به مناسبت دومین سالگرد شهادت اسماعیل هنیه، ضمن گرامیداشت یاد رئیس پیشین دفتر سیاسی حماس، بر تداوم حمایت از آرمان فلسطین، ضرورت اقدام فوری جامعه جهانی برای کاهش رنج مردم غزه و کرانه باختری و پیگیری محاکمه عاملان جنایات رژیم صهیونیستی تأکید کرد.

در این بیانیه آمده است: دو سال قبل در چنین روزهای، اسماعیل هنیه رهبر شجاع جنبش مقاومت اسلامی (حماس) و از مجاهدان پیشگام راه آزادی و عزت فلسطین، به دست دژخیمان اشغالگر و نسل‌کش به شهادت رسید. جمهوری اسلامی ایران هم‌صدا با جبهه جهانی مقاومت در برابر ظلم و اشغال و استعمار، و هم‌نوا با ملت صبور و مقام فلسطین، یاد و خاطره شهید اسماعیل هنیه را گرامی می‌دارد و بر تداوم راه حق مبارزه با ظلم و اشغالگری رژیم کودک‌کش صهیونیستی تا تحقق حق تعیین سرنوشت ملت فلسطین، آزادسازی فلسطین اشغالی و تشکیل دولت مستقل فلسطینی به پایتختی قدس شریف تأکید می‌کند.

در بیانیه تصریح شده است: بدون تردید زنده نگاه داشتن یاد شهید اسماعیل هنیه و دیگر شهدای مقاومت، ضامن تداوم حرکت در راستای هدف ولای آن شهدای بزرگ برای صیانت از آرمان قدس شریف است و اندیشه و فرهنگ مقاومت و مبارزه با اشغالگران را در میان ملت‌های مسلمان و آزادی‌خواهان جهان عمیق‌تر می‌کند.

در بیانیه وزارت امور خارجه آمده است: وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران ضمن ارج نهادن به مقام شامخ همه شهدای عرصه جهاد و مقاومت، به‌ویژه شهید اسماعیل هنیه، بر ضرورت اقدام فوری و مؤثر جامعه جهانی و امت اسلامی برای کمک به کاهش آلام و درد و رنج مردم مظلوم فلسطین در غزه و کرانه باختری تأکید می‌کند و مسئولیت قانونی و اخلاقی همه دولت‌ها برای مقابله با بی‌کفرومانی رژیم صهیونیستی و محاکمه و مجازات جنایتکاران نسل‌کش را خاطرنشان می‌نماید.

عراقچی:

روابط ایران و عراق در بهترین وضعیت خود قرار دارد

وزیر امور خارجه ایران اعلام کرد که روابط تهران و بغداد در بهترین سطح خود قرار دارد.
سید عباس عراقچی که برای شرکت در مراسم اربعین به عراق رفته بود، در گفتگو با خبرگزاری رسمی عراق گفت: خوشبختانه روابط ما با دولت عراق اکنون در بهترین وضعیت خود قرار دارد و سفر اخیر نخست‌وزیر عراق به تهران نیز با گفتگوهای بسیار سازنده همراه بود.

وی با اشاره به همکاری‌های دو کشور اظهار داشت: ایران و عراق در زمینه‌های مختلف از جمله مسائل سیاسی و اتخاذ مواضع مشترک درباره موضوعات مورد اهتمام، همچنین در حوزه‌های اقتصادی، امنیتی، تأمین امنیت مرزها، ساماندهی مبادلات تجاری مرزی و توسعه مسیرهای مشترک ترانزیتی، همکاری نزدیک و مستمری دارند.

رئیس سازمان تعزیرات:

رئیس سازمان تعزیرات: نظارت میدانی بر ناوایی‌ها تشدید می‌شود

رئیس سازمان تعزیرات حکومتی در نشست بررسی وضعیت نان، بر تشدید نظارت‌های میدانی بر عملکرد ناوایی‌ها، رعایت موازین بهداشتی و صنفی، درج قیمت و عرضه نان با نرخ مصوب تأکید کرد و از برخورد قانونی و قاطع با تخلفات خبر داد.

به گزارش اداره کل روابط عمومی سازمان تعزیرات حکومتی، علی فرهادی در نشست بررسی وضعیت نان با اشاره به اهمیت نظارت بر فرآیند تولید و عرضه نان، اظهار کرد: رعایت الزامات بهداشتی فردی و استفاده صحیح از پوشش‌های بهداشتی ازسوی کارکنان ناوایی‌ها باید با جدیت دنبال شود تا سلامت و کیفیت نان تولیدی تضمین شود.

معاون وزیر دادگستری و رئیس سازمان تعزیرات حکومتی افزود: فعالیت واحدهای ناوایی باید در چارچوب مجوزهای قانونی باشد و نظارت بر وضعیت مجوز، نحوه فعالیت و رعایت ضوابط صنفی باید به صورت مستمر در دستور کار قرار گیرد.

فرهادی گران‌فروشی، کم‌فروشی و خودداری از درج قیمت را از مهم‌ترین محوریات نظارت بر بازار نان برشمرد و گفت: بازرسی‌ها باید به گونای انجام شود که تخلفات مؤثر بر حقوق مردم شناسایی و از تداوم آن جلوگیری شود.

وی همچنین با تأکید بر ضرورت هماهنگی میان دستگاه‌های اجرایی، نظارتی و اتحادیه‌های صنفی، ساماندهی فرآیند صدور مجوزها و شفافیت در این حوزه را یکی از مسیرهای مهم پیشگیری از تخلفات و ارتقای نظم در شبکه تولید و توزیع نان دانست و تصریح کرد: سازمان تعزیرات حکومتی در چارچوب وظایف قانونی، با تخلفاتی مانند گران‌فروشی، کم‌فروشی، رعایت نکردن قیمت‌های مصوب و عرضه خارج از ضوابط برخورد خواهد کرد و اجرای قانون در این حوزه بدون اغماض دنبال می‌شود.

محمدحسن سربایان معاون برنامه‌ریزی و نظارت سازمان تعزیرات حکومتی نیز در این نشست با تأکید بر حساسیت موضوع قیمت و توزیع عادلانه نان برای افکار عمومی، اظهار داشت: سیاست اصلی سازمان تعزیرات، نظارت برنامه‌محور، مستند و هذمند بر تمام حلقه‌های زنجیره عرضه است.

وی افزود: بررسی‌ها و رصدهای میدانی نشان می‌دهد کوچک‌ترین اختلال در توزیع یا تغییرات غیرکارشناسی در سهمیه‌ها، مستقیماً بر بازار و رضایت‌مندی مردم اثرگذار است؛ از این رو، تصمیم‌گیری‌ها باید با محوریت ثبات بازار و حفظ حقوق مصرف‌کننده انجام شود. سربایان با اشاره به برنامه‌ریزی برای استفاده از ظرفیت‌های توزیعی تهران گفت: با هماهنگی‌های انجام‌شده، طرح جامع نظارت و ساماندهی عرضه در سطح میادین مردم و تریبار تهران در دستور کار قرار گرفته است تا نتواند دسترسی مردم به نان باکیفیت و قیمت مصوب تسهیل شود. وی همچنین بر برخورد با تخلفات آشکار و خروج آرد از شبکه در چارچوب قانون و با همکاری مراجع ذی‌صلاح با جدیت اقدام خواهد کرد.

داریوش جودکی مدیرکل تعزیرات حکومتی شهرستان‌های تهران نیز با تأکید بر صیانت از حقوق مصرف‌کنندگان و رعایت استانداردهای ابلاغی، اظهار داشت: گزارش‌های میدانی نشان می‌دهد در برخی واحدهای صنفی، فاصله معناداری میان ضوابط ابلاغی و وضعیت اجرایی وجود دارد و تعزیرات حکومتی در برخورد با تخلفات، به‌ویژه در حوزه‌های مرتبط با سلامت و بهداشت عمومی، با جدیت اقدام خواهد کرد.